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Brak aktywności fizycznej to główny czynnik ryzyka
zgonu z powodu zawału serca u kobiet po trzydziestce – ostrzega raport z wieloletnich
badań opublikowany przez „British Journal of Sports Medicine”.

Pismo przyznaje, że kobiety, które palą papierosy powinny przede wszystkim pozbyć się tego nałogu.
Jednak to nie wystarczy, żeby zachować zdrowie. Równie ważna jest regularna aktywność fizyczna –
twierdzą australijscy badacze z University of Queensland.

 

Specjaliści powołują się na wieloletnie obserwacje ponad 30 tys. Australijek, które urodziły się
w latach 20., 40. oraz 70. XX wieku. Wynika z nich, że najbardziej na zawały serca były narażone
panie przed trzydziestką, palące papierosy. Nagłe zgony sercowe częściej zdarzały się u tych z pań
mających przekroczony trzydziesty rok życia, które były mało aktywne fizycznie.

 

„Część kobiet z wiekiem zrywa z nałogiem palenia tytoniu, co sprawia, że po trzydziestce większym
czynnikiem ryzyka staje się brak aktywności fizycznej” – twierdzi w komentarzu współautorka badań
prof. Wendy Brown.

 

British Heart Foundation twierdzi, że brak ruchu jest głównym czynnikiem ryzyka zawału serca i to
bez względu na płeć. Groźniejszy jest nawet niż otyłość. Z niektórych badań wynika, że osoby
z nadwagą, ale aktywne, uprawiające sporty lub choćby spacerujące, są mniej narażone na zawał
i przedwczesny zgon.

 

Prof. Brown twierdzi, że należy jeszcze bardziej zachęcać kobiety do aktywności fizycznej. Z jej
badań wynika, że o połowę mogą one zmniejszyć ryzyko zawały, gdy ćwiczą co najmniej 30 minut
dziennie, a najlepiej, gdy na aktywność fizyczną poświęcają każdego dnia 45 minut.

 

Według NHS Choices, osoby w wieku 19-64 lat powinny uprawiać sport przez co najmniej 150 minut
tygodniowo (na przykład 30 minut po pięć dni w tygodniu).

Źródło: www.pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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